www.pass-cm1.fr 

❶ Ecris correctement les nombres suivants en séparant les classes puis entoure le chiffre des centaines 

dans chaque nombre. 

41689 → 41 689  20541 →20 541  5436 → 5 436      98005 → 98 005   

❷ Ecris ces nombres en lettres. 

a) 12 867 : Douze-mille-huit-cent-soixante-sept. 

b) 9 053: Neuf-mille-cinquante-trois. 

c) 83 014 : Quatre-vingt-trois-mille-quatorze. 

❸ Souligne l’écriture en chiffres qui correspond à chaque nombre. 

a) Trois-mille-neuf-cent-quatre-vingt-treize : 30 993  3 993  39 930 

b) Onze-mille-cent-six :           11 106  1 106  11 160 

c) Quarante-six-mille-vingt-cinq :          4 625  46 025 4 625 

d) Trois-mille-trois-cent-trente-trois :          33 303  3 333  30 333 

❹  Ecris en lettres puis en chiffres tous les nombres à 4 ou 5 chiffres que tu peux former avec les 

étiquettes suivantes : deux cinquante mille 

Deux-mille→2 000  Deux-mille-cinquante→2050 Mille-deux→1 002 

Mille-cinquante→1 050  Mille-cinquante-deux→1 052 Cinquante-mille→50 000 

Cinquante-deux-mille→52 000 Cinquante-mille-deux→50 002 

❺ Entoure le chiffre ou le nombre. 

Entoure le nombre d’unités de mille dans 25 701 Entoure le chiffre des dizaines dans 31 258 

Entoure le nombre d’unités dans 21 464  Entoure le nombre de centaines dans 56 093 

Entoure le nombre de dizaines dans 5 189  Entoure le chiffre des unités dans 4 006